
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po  8:00—12:00 a 13:00—17:30 fax: +420 272 739 587  
IČ: 00063941 St   8:00—12:00 a 13:00—17:30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha, číslo účtu: 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 
 

  

 

    

Úřad městské části Praha 10 
Odbor životního prostředí a územního 
rozvoje 

   
dle rozdělovníku 

 

 
Váš dopis zn.: P10-100030/2020  
Vyřizuje linka: viz níže 
V Praze dne: 7.10.2020     

    

Závazné stanovisko odboru životního prostředí a územního rozvoje ÚMČ Praha 10 dle § 149 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, jako dotčeného orgánu státní správy dle § 4 odst. 7 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, ke stavbě: 
 
 

„Výměna otopného systému Praha 10, Košická 68/25, 5 NP – byt č. 12“. 
 
 
 
Závazné stanovisko dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (v platném znění)  
 
Z hlediska ochrany ovzduší dle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném 
znění v souladu s § 32 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze v platném znění a ustanovením 
Přílohy č. 4 části A obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů (Bc. Bartolotti/480): 
 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje Úřadu MČ Praha 10 (dále jen OŽR) jako věcně a místně 
příslušný orgán ochrany ovzduší na základě žádosti výše uvedeného žadatele vydává jako dotčený 
orgán toto 
 

závazné stanovisko: 

I. 
OŽR souhlasí s umístěním a provedením stavby stacionárního zdroje znečišťování ovzduší 
neuvedeného v příloze č. 2 k výše uvedenému zákonu – plynového kondenzačního kotle Junkers 
CERAPUR COMPACT ZWB 24-1 DE o výkonu 24 kW za následující podmínky: 

 Kotel musí splňovat min. 5. emisní třídu NOx. 
 
Odůvodnění: 
 
OŽR jako příslušný orgán ochrany ovzduší prověřil předloženou žádost, dle které má investor záměr 
změnit zdroj tepla v bytové jednotce - původní dvě lokální topidla WAW pro vytápění a plynová karma 
pro ohřev TUV a nově umístit jako zdroj tepla a ohřevu TUV plynový kondenzační kotel o výkonu 24 kW. 
Přívod spalovacího vzduchu a odtah spalin od kotle musí být proveden dle platných právních norem. 
 



OŽR Úřadu MČ Praha 10 prověřil předloženou žádost a konstatuje, že předmětný nevyjmenovaný zdroj 
je navržen v souladu s právními předpisy na ochranu ovzduší a proto souhlasí s jeho umístěním 
a provedením. S umístěním tohoto zdroje je možné souhlasit při splnění podmínky uvedené v bodě I. 
 
Realizací stavby nevznikne nový zdroj znečišťování ovzduší, dojde pouze k výměně zdrojů tepla. 
 
 
Poučení o opravném prostředku: 
 
Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat samostatné odvolání, neboť tento úkon není samostatným 
rozhodnutím ve věci, ale jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu. 
Pokud toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět žádosti, příslušný správní orgán, který rozhoduje 
ve věci samé, v souladu s § 149 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, nebude 
provádět další dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného správního orgánu lze 
podat odvolání. 
 
 
 
 
 
Bc. Martin Pecánek 
vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


